
ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ CẨM LƢƠNG 

 

Số:         /QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

 

Cẩm Lương, ngày       tháng 10 năm 2023 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc Thành lập Hội đồng hòa giải tranh chấp đất đai theo nội dung đơn đề 

nghị của bà Bùi Thị Thắm thƣờng trú tại thôn Kim Mẫm, xã Cẩm Lƣơng về 

việc đề nghị giải quyết tranh chấp đất đai, và việc lấn chiếm con đƣờng đi lên 

núi với bà Cao Thị Bích Hợp, thƣờng trú thôn Kim Mẫm 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ CẨM LƢƠNG 

 

 Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương, ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

 Căn cứ Luật Tổ chức và hoạt động Hòa giải ở cơ sở, ngày 20/6/2013; 

 Căn cứ Nghị định số: 15/2014/ NĐ – CP, ngày 27/02/2014 của Chính phủ. 

Quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật hòa giải ở cơ sở; 

Căn cứ Luật Đất đai năm 2013; 

Căn cứ Nghị định số 43/2014/NĐ- CP ngày 15 tháng 5 năm 2014 của Chính 

phủ quy định chi tiết thi hành một số điều, khoản của Luật Đất đai; 

Xét đề nghị của công chức Tư pháp – Hộ tịch xã cẩm Lương 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

 

Điều 1. Thành lập Hội đồng hòa giải tranh chấp đất đai theo nội dung đơn đề 

nghị của ông Cao Hồng Phong (Đã được ông Cao Văn Chính ủy quyền), thường trú 

tại thôn Hòa Thuận, xã Cẩm Lương về việc đề nghị giải quyết tranh chấp đất đai với 

ông Bùi Văn Lý, thường trú thôn Hòa Thuận gồm các ông, bà có tên sau đây:  

1. Ông: Bùi Trung Kiên,  Phó CT UBND –  Chủ tịch Hội đồng; 

2.  Ông: Trịnh Hồng Quân, Công chức Văn phòng– TK – Thư ký Hội đồng; 

3. Ông: Lê Dũng, Trưởng Công an xã - Thành viên; 

4. Ông: Cao Tuyệt Đối, Công chức Tư pháp – Hộ tịch - Thành viên; 

5. Ông: Vũ Văn Tuyển, Công chức Địa chính - Thành viên; 

 Mời tham gia Hội đồng: 

 1. Ông: Bùi Chí Công, Phó chủ tịch HĐND - Thành viên; 

 2. Ông: Lê Văn Hòa, Chủ tịch MTTQ  - Thành viên; 

 3. Ông: Nguyễn Văn Thương, Chủ tịch Hội CCB -  Thành viên; 

 4. Bà: Phạm Thị Ly,               Chủ tịch Hội LHPN - Thành viên; 



5. Ông: Phạm Văn Luân,          Chủ tịch hội ND - Thành viên; 

 6. Ông: Bùi Văn Hưng, Trưởng BCTMT thôn Kim Mẫm - Thành viên; 

 7. Bà: Nguyễn Thị Chuyên, Trưởng thôn Kim mẫm - Thành viên; 

 Điều 2. Hội đồng hòa giải tranh chấp đất xã Cẩm Lương có nhiệm vụ: Thẩm 

tra, xác minh tìm hiểu nguyên nhân phát sinh tranh chấp, thu thập giấy tờ có liên 

quan về nguồn gốc đất, quá trình sử dụng đất, hiện trạng sử dụng đất và hòa giải 

tranh chấp đất theo quy định của pháp luật. 

Hội đồng hòa giải tranh chấp đất đai làm việc theo chế độ kiêm nhiệm và tự 

giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 

Văn phòng phụ trách chính quyền, các tổ chức, cá nhân có liên quan và các 

ông, bà có tên ở Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này. 

 
Nơi nhận:                                                                             
- Như Điều 3 QĐ; 

- TTr Đảng ủy, HĐND xã (B/c); 

- Chủ tịch, Phó Chủ tịch UBND xã; 

- Lưu: VT. 

 

CHỦ TỊCH 
 
 
 
 
 
 

Bùi Quốc Bảo 
 
 

        

                                                                                          
 

 

 

 

 

 


		chutich.camluong@thanhhoa.gov.vn
	2023-10-18T15:48:02+0700


		camluong.camthuy@thanhhoa.gov.vn
	2023-10-19T14:25:02+0700


		2023-10-19T14:25:33+0700


		2023-10-19T14:25:53+0700




